
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: RETTIFICA DELL'ORDINANZA DIRIGENZIALE N.7 -MODIFICA 
VIABILITÀ NELLE GIORNATE DEL 14 E 15 APRILE IN VIA DELLA PACE PER 
INAUGURAZIONE CASERMA CARABINIERI

n. 8 del 12/04/2023

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: PIRONI ANNAMARIA

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - 

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Dato atto che in data 15 aprile 2023 verrà effettuata l’inaugurazione della Caserma dei Carabinieri 
sita in via Della Pace 4 dalle ore 10 alle ore 12; 
 
Per l’organizzazione e prove dell’evento sarà necessario nella giornata del 14 aprile dalle ore 10 alle 
ore 12 intercludere il transito delle autovetture in via della pace dall’intersezione di via XXIV 
Maggio al ponte riolo, con l’ausilio di assistenti civici; 
Istituire il divieto di sosta e fermata nei parcheggi fronte e lato caserma dei carabinieri dalle 7 alle 
12 in via della pace; 
 
Per la giornata del 15 aprile occorrerà istituire il divieto di transito ad autovetture, cicli, motocicli e 
pedoni dalla via XXIV Maggio al Ponte Riolo; 
 
Istituzione di divieti di sosta e fermata con rimozione sulla via della Pace ambo i lati 
dall’intersezione della Via XXIV Maggio al ponte riolo, per consentire l’attività inaugurale e 
posizionamento mezzi istituzionali dalle 7 alle 13 in data 15 aprile; 
 
Ritenuto opportuno inoltre istituire il divieto di sosta con rimozione nei parcheggi a fianco e fronte 
(comprensiva di area rossa ) della nuova Caserma dei Carabinieri e Biblioteca in Via della Pace 
dalle 7 alle 13 in data 15 aprile; 
 

Visti gli artt. 6, 7 e 37 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione; 
 

Visto l’art. 107 D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

O R D I N A 
 
Per le motivazioni in premessa, l’organizzazione e prove dell’evento del 15 aprile, sarà necessario 
nella giornata del 14 aprile dalle ore 10 alle ore 12 intercludere il transito delle autovetture in via 
della pace dall’intersezione di via XXIV Maggio al ponte riolo, con l’ausilio di assistenti civici; 
 
Istituire il divieto di sosta e fermata nei parcheggi fronte e lato caserma dei carabinieri dalle 7 alle 
12 in via della pace in data 14 aprile 2023; 
 
Per la giornata del 15 aprile 2023 
istituire il divieto di transito ad autovetture, cicli, motocicli e pedoni dalla via XXIV Maggio al 
Ponte Riolo dalle 7 alle 13; 
 
Istituzione di divieti di sosta e fermata con rimozione sulla via della Pace ambo i lati 
dall’intersezione della Via XXIV Maggio al ponte riolo, per consentire l’attività inaugurale e 
posizionamento mezzi istituzionali dalle 7 alle 13; 
 
Istituzione di divieto di sosta con rimozione nei parcheggi a fianco e fronte comprensiva di area 
rossa della nuova Caserma dei Carabinieri e Biblioteca in Via della Pace dalle 7 alle 13; 
 

Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’esatto 
adempimento della presente ordinanza. 
 

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’installazione della relativa segnaletica 
stradale. 
 



 Manda copia del presente provvedimento: 
• Polizia Municipale Reno Galliera; 
• Albo Pretorio. 


		2023-04-12T11:52:01+0200
	Annamaria Pironi




